
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

교통과 51,543,280 50,202,783 1,340,497

국 214,200 241,000 △26,800

균 50,000 0 50,000

도 2,233,302 2,095,452 137,850

시 49,045,778 47,866,331 1,179,447

대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ

물류등기타)

50,066,216 48,749,485 1,316,731

국 214,200 241,000 △26,800

균 50,000 0 50,000

도 2,233,302 2,095,452 137,850

시 47,568,714 46,413,033 1,155,681

대중교통 및 운수업체 재정 지원 42,845,076 41,789,390 1,055,686

국 169,200 196,000 △26,800

균 50,000 0 50,000

도 1,507,052 1,595,452 △88,400

시 41,118,824 39,997,938 1,120,886

대중교통 활성화사업 12,537,676 11,433,390 1,104,286

균 50,000 0 50,000

도 1,497,052 1,517,052 △20,000

시 10,990,624 9,916,338 1,074,286

207 연구개발비 40,000 0 40,000

01 연구용역비 40,000 0 40,000

○ 2018년 시내버스 운행노선 경영진단 용역

40,000 0 40,00040,000,000원 * 1식

307 민간이전 11,681,076 10,720,790 960,286

균 50,000 0 50,000

도 1,452,052 1,487,052 △35,000

시 10,179,024 9,233,738 945,286

02 민간경상사업보조 370,000 370,000 0

○ 공공형 택시 운영비 지원

100,000 100,000 0경정 100,000,000원

균 50,000 0 50,000

도 15,000 50,000 △35,000

시 35,000 50,000 △15,000

05 민간위탁금 1,264,000 1,140,000 124,000

○ 교통약자 이동지원센터 위탁 운영

1,264,000 1,140,000 124,000경정 1,264,000,000원

09 운수업계보조금 10,047,076 9,210,790 836,286

○ 벽지노선 손실보조금 1,372,115 1,266,255 105,860

○ 시내버스 무료환승 손실보조금

4,037,979 3,882,054 155,925

○ 비수익노선 손실보조금

512,501 0 512,501

○ 초등학생 100원 시내버스 운영 손실보조금

42,000 0 42,000

○ 시내버스 LED 노선안내표지판 유지보수 지원

40,000 20,000 20,000

경정 1,372,115,000원

경정 4,037,979,000원

512,501,000원 * 1식

42,000,000원 * 1식

경정 40,000,000원



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 대중교통 및 운수업체 재정 지원 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 610,000 530,000 80,000

01 시설비 607,120 527,120 80,000

○ 국민디자인과제 활성화사업(2017년 특별교부

세) 80,000 0 80,000

ㅇ 종포해양공원 일원 교통체계 개선

80,000 0 80,00080,000,000원 * 1식

402 민간자본이전 45,000 30,000 15,000

도 45,000 30,000 15,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 45,000 30,000 15,000

○ 공영버스 구입비 지원[예산성립전사용]

45,000 30,000 15,000경정 45,000,000원

도 45,000 30,000 15,000

405 자산취득비 9,000 0 9,000

01 자산및물품취득비 9,000 0 9,000

○ 여수시 운수종사자 교육관 물품 구입

9,000 0 9,0009,000,000원 * 1식

교통약자 콜택시 구입사업 45,000 0 45,000

국 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

405 자산취득비 45,000 0 45,000

국 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

01 자산및물품취득비 45,000 0 45,000

○ 교통약자 콜택시 구입 45,000 0 45,00045,000,000원 * 1대

국 20,000 0 20,000

도 10,000 0 10,000

시 15,000 0 15,000

첨단안전장치 장착 지원사업 298,400 392,000 △93,600

국 149,200 196,000 △46,800

도 0 78,400 △78,400

시 149,200 117,600 31,600

402 민간자본이전 298,400 392,000 △93,600

국 149,200 196,000 △46,800

도 0 78,400 △78,400

시 149,200 117,600 31,600

02 민간자본사업보조(이전재원) 298,400 392,000 △93,600

○ 첨단안전장치 장착 지원

298,400 392,000 △93,600경정 298,400,000원

국 149,200 196,000 △46,800

도 0 78,400 △78,400

시 149,200 117,600 31,600

교통질서 확립 208,932 192,387 16,545

교통질서 확립 164,824 154,024 10,800



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통질서 확립 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

301 일반보상금 45,360 34,560 10,800

11 기타보상금 45,360 34,560 10,800

○ 시내버스 서비스 시민평가단 실비보상 43,200 32,400 10,800

ㅇ 시민 36,000 28,800 7,200

ㅇ 학생 7,200 3,600 3,600

경정 36,000,000원

경정 7,200,000원

교통유발부담금 실태조사 16,829 12,829 4,000

201 일반운영비 5,200 1,200 4,000

02 공공운영비 4,000 0 4,000

○ 교통유발부담금 고지서 발송 등 비용 4,000 0 4,000

ㅇ 일반우편 발송비 132 0 132

ㅇ 등기우편 발송비 3,332 0 3,332

ㅇ 등기반송 수수료 489 0 489

ㅇ 기타 우편량 증가 예상비용

47 0 47

330원 * 400건

1,960원 * 1,700건

1,630원 * 300건

47,000원 * 1식

CCTV 통합관제센터 관리 27,279 25,534 1,745

101 인건비 20,079 18,334 1,745

04 기간제근로자등보수 20,079 18,334 1,745

○ CCTV 통합관제센터 관리 20,079 18,334 1,745

ㅇ 생활임금 보전수당

1,745 0 1,7456,320원 * 1명 * 6일 * 46주

교통안전시설 확충 및 관리 7,012,208 6,767,708 244,500

국 45,000 45,000 0

도 726,250 500,000 226,250

시 6,240,958 6,222,708 18,250

교통안전시설물 설치 및 관리 5,658,870 5,450,870 208,000

도 208,000 0 208,000

시 5,450,870 5,450,870 0

401 시설비및부대비 4,508,000 4,300,000 208,000

도 208,000 0 208,000

시 4,300,000 4,300,000 0

01 시설비 4,475,623 4,269,760 205,863

○ 초등학교 주변 보도설치[예산성립전사용] 205,863 0 205,863

ㅇ 소라면 관기초등학교 주변 보도설치

31,655 0 31,65532,000,000원 * 98.92/100

도 31,655 0 31,655

ㅇ 시전동 시전초등학교 주변 보도설치

45,504 0 45,50446,000,000원 * 98.92/100

도 45,504 0 45,504

ㅇ 율촌면 율촌초등학교 주변 보도설치

39,568 0 39,56840,000,000원 * 98.92/100

도 39,568 0 39,568

ㅇ 화양면 안일초등학교 주변 보도설치

29,676 0 29,67630,000,000원 * 98.92/100

도 29,676 0 29,676



부서: 교통과

정책: 대중교통 육성 지원 및 안전강화(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 교통안전시설 확충 및 관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

ㅇ 소라면 소라초등학교 남분교장 주변 보도

설치 59,460 0 59,46060,000,000원 * 99.10/100

도 59,460 0 59,460

03 시설부대비 32,377 30,240 2,137

○ 초등학교 주변 보도설치 사업 시설부대비[예

산성립전사용] 2,137 0 2,137

ㅇ 소라면 관기초등학교 주변 보도설치(1.08%

) 345 0 345345,000원 * 1식

도 345 0 345

ㅇ 시전동 시전초등학교 주변 보도설치(1.08%

) 496 0 496496,000원 * 1식

도 496 0 496

ㅇ 율촌면 율촌초등학교 주변 보도설치

432 0 43240,000,000원 * 1.08/100

도 432 0 432

ㅇ 화양면 안일초등학교 주변 보도설치

324 0 32430,000,000원 * 1.08/100

도 324 0 324

ㅇ 소라면 소라초등학교 남분교장 주변 보도

설치 540 0 54060,000,000원 * 0.90/100

도 540 0 540

여천초등학교 등 3개소 보차혼용 도로 정비 사업 36,500 0 36,500

도 18,250 0 18,250

시 18,250 0 18,250

401 시설비및부대비 36,500 0 36,500

도 18,250 0 18,250

시 18,250 0 18,250

01 시설비 36,500 0 36,500

○ 여천초등학교 등 3개소 보차혼용 도로 정비

36,500 0 36,50036,500,000원 * 1식

도 18,250 0 18,250

시 18,250 0 18,250

행정운영경비(교통과)(기타/기타) 104,442 100,467 3,975

인력운영비 15,093 11,118 3,975

인력운영비 15,093 11,118 3,975

101 인건비 15,093 11,118 3,975

03 무기계약근로자보수 15,093 11,118 3,975

○ 시간외근무수당 7,581 4,590 2,991

ㅇ <나>직군(교통시설물관리원)

7,581 4,590 2,991

○ 휴일근무수당 4,044 3,060 984

ㅇ 교통시설물 관리원 4,044 3,060 984

경정 7,581,000원

경정 4,044,000원

재무활동(교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타) 1,372,622 1,352,831 19,791

보전지출 25,322 5,531 19,791

보전지출 25,322 5,531 19,791



부서: 교통과

정책: 재무활동(교통과)(수송및교통/대중교통ㆍ물류등기타)

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

802 반환금기타 25,322 5,531 19,791

02 시ㆍ도비보조금반환금 25,322 5,531 19,791

○ 2017년도 100원 택시 운영비 19,791 0 19,791

ㅇ 사용잔액 19,511 0 19,511

ㅇ 이자반납 280 0 280

19,510,300원 * 1식

279,700원 * 1식




